Protokół Nr X /2011

Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data X  sesji– 07.09.2011r.

Miejsce posiedzenia – sala obok Urzędu Gminy w Bytnicy
Godzina rozpoczęcia – 12:00

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz

Protokolant – Marlena Żyłanis
W sesji uczestniczyło 15 Radnych na 15 ustawowego składu.   (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu) 

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – Pan Leszek Olgrzymek

2. Sekretarz  Gminy – Pani Grażyna Fieńko

3. Skarbnik Gminy – Pani Agnieszka Nowak

4. Mecenas – Pan Piotr Żakowiak

5. Po Kierownika OPS – Pani Zuzanna Oleksyk

6. Kierownik Biblioteki – Pani Małgorzata Kurcaba

7. Dyrektor ZE Bytnica – Pani Aneta Magdziarz
8. Wicedyrektor ZE Bytnica- Pani Dorota Pawelec

9. Dyrektor ZE Budachów – Pan Ryszard Szopiński

10. Członek Zarządu Powiatu Krośnieńskiego  - Pan Sebastian Bartczak 
11. Sołtysi z terenu Gminy

· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Sylwia Wiśniewska  – Sołectwo Drzewica

· Piotr Jędrzejek – Sołectwo Gryżyna

· Iwona Napieralska – Sołectwo Struga

· Tomasz Malek – Sołectwo Grabin

· Henryk Sieluk – Sołectwo Dobrosułów

· Bożena Drupka – Sołectwo Bytnica

Obecnych 7 sołtysów na 7 sołectw. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad. 1 Otwarcie X  sesji Rady Gminy

Otwarcia X sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 12:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Kotlarz. 

Stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 Radnych na ustawowy skład 15 co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni byli: Radny Pan Julian Fieńko i Radna Pani Sylwia Wiśniewska (lista obecności w załączeniu). Pan Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 6 sołtysów na 7 sołectw (lista obecności w załączeniu). Zaznaczył, że sesja jest nagrywana i protokołowana.  

Początek formularza

Powitał zgromadzonych radnych. Powitał sołtysów  i gości zaproszonych (lista gości w załączeniu). 
Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji, nikt nie zabrał głosu więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad X sesji. 

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. Pan Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś chce wnieść wniosek o zmianę porządku obrad. Nikt nie złożył wniosku.
Wobec powyższego porządek obrad X sesji Rady Gminy wyglądał następująco:

Porządek obrad X sesji Rady Gminy w Bytnicy.  

1. Otwarcie X sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad X sesji. 

3. Przyjęcie protokółu  z IX sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/109/2009 z dnia 25.02.2009r. w sprawie zatwierdzenia planów odnowy miejscowości 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gorzowie Wielkopolskim informacji o kandydatach na ławników.

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia przekraczające realizację podstawy programowej przedszkoli samorządowych w Gminie Bytnica.
9. Podjęcie uchwały w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny  lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej sprzedawanych na rzecz ich najemców

11. Podjęcie uchwały w sprawie zgody na przejęcie nieruchomości zabudowanej

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2011 – 2014
13. Informacja Dyrektorów Zespołów Edukacyjnych dotycząca organizacji roku szkolnego 2011/2012

14. Interpelacje i  zapytania Radnych

15. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach

16. Wolne wnioski i informacje

17. Zakończenie X sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał czy ktoś chce zabrać  głos w dyskusji, nikt nie zabrał głosu więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. Zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 3 Przyjęcie protokółu  z IX sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do przyjęcia protokółu z IX sesji Rady Gminy Bytnica. Poprosił panią Marlenę Żyłanis – protokolanta o poinformowanie czy wpłynęły uwagi do protokołu.

Pani Marlena Żyłanis powiedziała, że nie wpłynęły poprawki do protokołu.
Godzina 12:05 na sale obrad wszedł Mecenas.

Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał czy ktoś ma jakiś głos w dyskusji, nie było więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do głosowania nad przyjęciem protokołu z IX  sesji.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 13 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

„Za” przyjęciem protokołu IX sesji oddało głos 13 Radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Protokół z IX sesji został przyjęty 13 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Pan Przewodniczący obrad oznajmił, że podpisał uchwały podjęte na poprzedniej sesji oraz protokół. Poinformował, że brał udział w wycieczce z radnymi po obszarach Natury 2000 w Gminie Bytnica. Brał udział w Festynie 45 rocznicy sędziowania pana Kijonka oraz uczestniczył w organizacji Festiwalu Kultury Łowieckiej w Bytnicy. Podziękował wszystkim, którzy włączyli się w organizację tego Festiwalu. Uczestniczył w Komisjach Stałych Rady Gminy. Brał udział w zebraniu wiejskim w Bytnicy. Przewodniczący poinformował, że brał udział w przygotowaniu materiałów na sesję. Przypomniał, że miesiąc sierpień był miesiącem urlopowym. Poinformował o pismach, które wpłynęły do Rady Gminy zaznaczając, że będą zamieszczone jako załącznik do protokołu:  
Godzina 12:10 na salę obrad weszła Radna Pani Sylwia Wiśniewska.
27.06.2011r. wpłynęło pismo z Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego – odpowiedź na zapytanie dotyczące pracy radnego w komisjach Rady Gminy.

12.07.2011r. wpłynęło pismo od Lubuskiego Wojewódzkiego konserwatora Zabytków w Zielonej Górze dotyczące przyznania dotacji w wysokości 5500zł dla Kościoła w Grabinie

13.07.2011r. wpłynęło pismo z ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego informujące o przyznaniu dotacji dla Kościoła w Grabinie w wysokości 40000zł. 

25.07.2011r. Wicewojewoda Lubuski przesłał gratulacje za zajęcie 38 miejsca w rankingu „Europejski Samorząd”

25.07.2011r. Pani Urszula Nowakowska przesłała pismo do wiadomości kierowane do SKO w Zielonej Górze w odpowiedzi na pismo SKO-3621/465-P/11 uzupełnienie zarzutów

27.07.2011r. ani Urszula Nowakowska przesłała do wiadomości skargę kierowaną do SKO w Zielonej Górze na decyzję SKO-8256/179-I/10 z 01.07.2011r.

01.08.2011r. Stowarzyszenie Miłośnicy Budachowa zgłosili pisemnie chęć udziału w targach w Poznaniu. 05.08.2011r. wysłano do Starostwa Powiatowego zgłoszenie wyjazdu na targi do Poznania Stowarzyszenia „Miłośnicy Budachowa”.

05.08.2011r. wystosowano pismo do Pana Wójta informujące o miesiącu urlopowym Radnych Gminy w miesiącu sierpniu.

24.08.2011r. wpłynęła od Pana Wójta informacja o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2011 roku.

01.09.2011r. do wiadomości wpłynął od Przewodniczącego Sejmiku Województwa Lubuskiego kierowany do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. projekt uchwały Sejmiku zmieniającej Rozporządzenia nr 4 Wojewody Zielonogórskiego w sprawie utworzenia Gryżyńskiego Parku Krajobrazowego w celu  uzgodnienia. 
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 
Zapytał czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji, nie było głosów, więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu. 

Godzina 12:15 na salę obrad wszedł Radny Pan Julian Fieńko.
Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady 

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi.

Pan Wójt przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Wójt wręczył dyplomy i talony dla sołectw za wieńce dożynkowe.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. Zapytał czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji. 
Przewodniczący obrad zapytał czy kamera da pełną gwarancję, że przedsięwzięcie jest dobrze wykonane i tych usterek nie będzie później.
Pan Wójt odpowiedział, że dzięki kamerowaniu część uchybień jest już poprawiona.

Radny Pan Marian Pakuła zapytał czy to kamerowanie to jest obowiązek gminy bo jest to jednak 20tys. zł. 

Pan Wójt odpowiedział, że chcąc mieć gwarancję zrobiono kamerowanie ale po naprawie usterek to kamerowanie jest już kosztem firmy, która wykonywała inwestycję. 

Radny Pan Krzysztof Wolanicki zapytał czy Starosta planuje modernizacje ewidencji gruntów i budynków.

Pan Wójt odpowiedział, że stanowisko Wójtów, Burmistrzów jest takie, że wręcz żądana jest od Starosty  modernizacja ewidencji gruntów i budynków. Ewidencja gruntów i budynków jest na różnym poziomie w Starostwach Powiatowych. Oprócz tego, że ona wymaga modernizacji to jeszcze nie ma w ogóle ewidencji budynków i lokali co powinno też być zrobione. Powiedział, że bardzo mocny jest nacisk na zmodernizowanie ewidencji. Ale tutaj też wchodzi sprawa pieniędzy. Ewidencja gruntów i budynków to zadanie rządowe , które przejmuje starosta, w ślad za którym nie idą pieniądze. Powiedział, że SKO stoi na stanowisku, że powinna być tylko ewidencja gruntów i budynków ale sąd administracyjny jest zdania, że powinno się brać pod uwagę do naliczania  podatku stan faktyczny.
Przewodniczący obrad zapytał czy są jeszcze głosy w dyskusji.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/109/2009 z dnia 25.02.2009r. w sprawie zatwierdzenia planów odnowy miejscowości 

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.
Pan Wójt powiedział, że wczoraj odbyło się zebranie wiejskie, które jednogłośnie podjęło uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu odnowy miejscowości, w związku z tym poprosił o przegłosowanie tej uchwały.  Po podjęciu tej uchwały będzie można złożyć dokumenty do Urzędu Marszałkowskiego w celu podpisania umowy o dofinansowanie na Centrum Kultury w Bytnicy.
Pan Przewodniczący podziękował Panu Wójtowi i poprosił Przewodniczącego Komisji Praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Panią Aldonę Bartczak o przedstawienie opinii komisji.
Przewodnicząca Komisji Praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pani Aldona Bartczak poinformowała, że opinia komisja na temat projektu uchwały jest pozytywna. 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/109/2009 z dnia 25.02.2009r. w sprawie zatwierdzenia planów odnowy miejscowości. Nikt nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/109/2009 z dnia 25.02.2009r. w sprawie zatwierdzenia planów odnowy miejscowości , która będzie miała numer X/38/2011. 
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 15 radnych

głosów „przeciw” nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/109/2009 z dnia 25.02.2009r. w sprawie zatwierdzenia planów odnowy miejscowości  została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 
Uchwała X/38/2011 w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/109/2009 z dnia 25.02.2009r. w sprawie zatwierdzenia planów odnowy miejscowości stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gorzowie Wielkopolskim informacji o kandydatach na ławników.
Przewodniczący obrad przekazał głos Sekretarzowi Gminy.
Pani Sekretarz powiedziała, że podjęcie przedmiotowej uchwały wynika z art. 162 ust. 9 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz.U.Nr 98, poz. 1070, z póżn. zm.) który stanowi, że rady gmin zasięgają od komendanta wojewódzkiego Policji albo Komendanta Stołecznego Policji informacji o kandydatach na ławników. Informacje o kandydatach na ławników uzyskuje się i sporządza na zasadach określonych dla informacji o kandydatach do objęcia stanowiska sędziowskiego.
Pan Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Komisji Praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Panią Aldonę Bartczak o przedstawienie opinii komisji.

Przewodnicząca Komisji Praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pani Aldona Bartczak poinformowała, że opinia komisja na temat projektu uchwały jest pozytywna. 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gorzowie Wielkopolskim informacji o kandydatach na ławników. 
Nikt nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gorzowie Wielkopolskim informacji o kandydatach na ławników, która będzie miała numer X/39/2011.  

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 15 radnych

głosów „przeciw” nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gorzowie Wielkopolskim informacji o kandydatach na ławników została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 15 głosami „za” , przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 

Uchwała X/39/2011 w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gorzowie Wielkopolskim informacji o kandydatach na ławników stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia przekraczające realizację podstawy programowej przedszkoli samorządowych w Gminie Bytnica
Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.

Pan Wójt powiedział, że podstawa programowa w przedszkolu to 5 godzin, które są bezpłatne, natomiast za każdą godzinę ponad 5 godzin czyli ponad podstawę programową rodzic jest zobowiązany zapłacić, a stawkę ustala organ prowadzący przedszkole przez uchwałę. Przedstawił, że stawka za jedną godzinę została taka sama jak obowiązywała dotychczas czyli 1,50zł i jest to niski poziom w stosunku do innych gmin. Wyjaśnił, że taka stawka pokrywa tylko 10% kosztów, a resztę kosztów pokrywa gmina.
Pan Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pan Krzysztof Wolanicki powiedział, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
Radny Pan Stefan Wesołowski zapytał skąd wzięło się to 5 godzin.

Pan Wójt odpowiedział, że jest uregulowane ustawą. 

Pani Dyrektor ZE Bytnica uzupełniła, że 5 godzin wynika z rozporządzenia MEN, które określa minimum programowe czyli bezpłatne 5 godzin

Radny Pan Marian Pakuła wrócił do kwestii poruszanych na komisji, że dzieci przychodzą wcześniej np. 7:45 i liczone mają za całą godzinę. Powiedział, że uważa, iż płatne godziny dodatkowe powinny być naliczane po tych 5 godzinach, żeby uniknąć sytuacji , że rodzice czekają przy drzwiach do ósmej godziny aby wprowadzić dziecko do przedszkola i nie płacić za godzinę dodatkową. 
Pani Wicedyrektor ZE Bytnica powiedziała, że pięć godzin bezpłatnych liczone jest od godziny 8:00, kiedy dziecko wchodzi na sale o 7:45 godzina płatna nie jest liczona.

Przewodniczący obrad zaproponował aby wyjaśnić to rodzicom na zebraniu ponieważ oni tego nie wiedzą.
Pani Dyrektor zapewniła, że na zebraniach informowała i nadal informuje o tym rodziców. 

Pan Wójt powiedział, że przesunięcie godzin podstawy programowej na przykład od godziny 7:00 jest niemożliwe ponieważ nie udałoby się zorganizować wówczas dożywiania. 

Pani Wicedyrektor ZE Bytnica wytłumaczyła, że jeśli rodzic przychodzi wcześniej ona zapisuje w zeszycie kiedy przyszedł ponieważ potem jest rozliczana z tych godzin również przez rodziców. 
Radny Pan Józef Jędrzejek powiedział, że pełna godzina płatna jest liczona jak dziecko przyprowadzi się 15 minut wcześniej, a zapytał czy tak samo się postępuje kiedy dziecko się spóźni 15 minut  czy wtedy się nie liczy już tej godziny. 
Pani Dyrektor ZE Bytnica powiedziała, że od 7:45 godziny są bezpłatne. 

Pani Skarbnik powiedziała, że prowadza dzieci do przedszkola przed 7:30 i płaci już pełną godzinę dodatkową mimo, że dziecko jest tylko piętnaście minut oraz odbiera je też o 15:30 czyli dziecko jest tylko piętnaście minut z godziny, a płaci za pełną godzinę, a mając dwójkę dzieci to są dodatkowe koszta. Zaproponowała zmianę czasu podstawy programowej od 7:00 i poprosiła aby pomyśleć też o rodzicach, którzy pracują. 
Pani Dyrektor zapytała jak to zorganizować skoro dziecko w szkole rozpoczynają naukę o godzinie 8:00 więc jak można zorganizować dla 7 dzieci realizowanie podstawy programowej od 7:00 a dla pozostałych od godziny 8:00 skoro do przedszkola uczęszcza 30 dzieci.

Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał jak są rozliczane dzieci, które dojeżdżają autobusem do przedszkola i są tam o 7:30 czy płacą za tę dodatkową godzinę.

Pan Dyrektor ZE Budachów potwierdził.

Radny Pan Józef Jędrzejek powiedział, że chodzi o to aby tej godziny przed ósmą nie brać pod uwagę do płatności. 

Sołtys sołectwa Bytnica powiedziała, że dużo ludzi skarży się na to. Zaznaczyła, że skoro siedmioro dzieci przychodzi o 7:30, pozostałe dwadzieścia trzy  na 8:00 więc pani i tak jest na sali i nie prowadzi podstawy programowej to dlaczego te siedmioro dzieci nie może wejść i poczekać na sali na zajęcia. 
Radny Pan Roman Wierzchowski zaproponował aby w § 4 pkt 2 zapisać, że opłaty pobiera się po 13:00

Pan Mecenas powiedział, że nie mówi się w ustawie o tym, że coś jest bezpłatne tylko o tym co jest płatne. Ustawodawca mówi o tym co jest płatne ponad pięć godzin.

Radny Pan Marian Pakuła odczytał § 2 i 3 uchwały. Powiedział, że skoro do tego czasu czyli do 8:00 dzieci przychodzą przed czasem, a nie wykonują § 3 to nie można pobierać opłaty.
Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że jeśli dziecko przyjdzie o 7:05 czy o 7:10 to wtedy owszem ale nie jak przyjdzie o 7:45. Wtedy nie powinno się pobierać opłaty. 

Pani Dyrektor powiedziała, że jeśli dziecko przyjdzie o 7:45 to nie jest pobierana opłata. 

Pan Mecenas powiedział, że Rada może uchwalić tylko ile płaci się za każdą godzinę ponad te 5 godzin podstawy programowej zajęć. Radni nie mogą regulować kiedy i które godziny są płatne. 

Pani Dyrektor zaznaczyła, że jeśli powie się, że mają nie pobierać opłaty za tę pierwszą godzinę to nie będzie ona pobierana. 
Radny Pan Tadeusz Witkowski zapytał czy między 7:00 a 8:00 są prowadzone zajęcia
Pani Dyrektor potwierdziła. 

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś chce jeszcze zabrać głos w dyskusji.

Nikt więcej nie zabrał głosu w dyskusji. Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad projektem uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia przekraczające realizację podstawy programowej przedszkoli samorządowych w Gminie Bytnica, która będzie miała numer X/40/2011.  

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 12 radnych

głosów „przeciw” nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  było 3.

Uchwała w sprawie ustalenia opłat za świadczenia przekraczające realizację podstawy programowej przedszkoli samorządowych w Gminie Bytnica została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 12 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 3. 

Uchwała X/40/2011 w sprawie ustalenia opłat za świadczenia przekraczające realizację podstawy programowej przedszkoli samorządowych w Gminie Bytnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok

Przewodniczący obrad przekazał głos Pani Skarbnik.

Pani Skarbnik powiedziała, że zmiana uchwały budżetowej na 2011 rok wynikła z następujących przyczyn:

Zwiększenie przez Lubuski Urząd Wojewódzki w Gorzowie Wlkp. dotacji celowej na ubezpieczenia zdrowotne dla osób pobierających niektóre świadczenia społeczne o kwotę 500 zł.

Zwiększenie przez Lubuski Urząd Wojewódzki w Gorzowie Wlkp. dotacji celowej przeznaczonej na pomoc materialną dla uczniów „Wyprawka szkolna 2011”.

 Zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.640 zł na opłacenie dokumentacji projektowej sieci kanalizacyjnej oraz rozbudowy sieci wodociągowej w miejscowości Bytnica – tartak.

Zwiększenie planu wydatków o kwotę 27.000 zł na dotację celową z budżetu gminy Bytnica dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bytnicy z przeznaczeniem na remont i modernizację oczyszczalni ścieków.

W celu realizacji w/w punktów został zmieniony plan dochodów i wydatków zgodnie z załącznikiem nr 1 i 2 do uchwały. 

Pan Przewodniczący obrad podziękował i poprosił Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego pan Tadeusz Witkowski  powiedział, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok.

Radny Pan Stefan Wesołowski zapytał na czym polega i dlaczego jest zwiększane wynagrodzenie nauczycieli.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że zostało zabrane poprzednią uchwałą z wynagrodzeń nauczycieli na inny cel więc teraz trzeba to oddać ponieważ brakuje tam pieniędzy. Poinformowała, że oprócz tego jeszcze brakuje 20 tys zł. 
Nikt więcej nie zabrał głosu więc Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok, która będzie miała numer X/41/2011. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 15 radnych

głosów „przeciw” nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 

Uchwała X/41/2011 w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny  lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej sprzedawanych na rzecz ich najemców

Pan Przewodniczący oddał głos Panu Wójtowi.

Pan Wójt powiedział, że zgłosiła się rodzina z bloków leśnych z prośbą o wykupienie mieszkania. Uchwała o bonifikatach jest odrębna ale każdą sytuację należy osobno jeszcze rozpatrzyć i podjąć odpowiednią uchwałę aby móc odsprzedać mieszkanie najemcom.
Pan Przewodniczący obrad podziękował i poprosił Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny  lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej sprzedawanych na rzecz ich najemców.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego pan Tadeusz Witkowski  powiedział, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny  lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej sprzedawanych na rzecz ich najemców.
Nikt nie zabrał głosu więc Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny  lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej sprzedawanych na rzecz ich najemców, która będzie miała numer X/42/2011. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 15 radnych

głosów „przeciw” nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny  lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej sprzedawanych na rzecz ich najemców  została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 

Uchwała X/42/2011 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny  lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej sprzedawanych na rzecz ich najemców stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Pan Przewodniczący obrad ogłosił o godzinie 13:15 przerwę.

Wznowienie obrad o godzinie 13:20

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie zgody na przejęcie nieruchomości zabudowanej

Pan Przewodniczący oddał głos Panu Wójtowi.

Pan Wójt powiedział, że po głębokim zastanowieniu i spotkaniu z Nadleśniczym rekomenduje uchwałę żeby ją podjąć. Przedstawił Państwu Radnym protokół uzgodnień dotyczący tej sprawy zawarty z Panem Nadleśniczym.  Był sporządzony protokół oględzin tego mieszkania i był wyznaczony zakres robót tego mieszkania. Powiedział, że najemca będzie mógł skorzystać z wykupienia mieszkania jeśli będzie to mieszkanie gminne. Poza tym gdyby Nadleśnictwo eksmitowało najemcę to i tak Gmina musiałaby zapewnić mieszkania socjalne.
Pan Przewodniczący obrad podziękował i poprosił Komisję Praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały w sprawie zgody na przejęcie nieruchomości zabudowanej.
Przewodniczący Komisji Praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pani Aldona Bartczak  powiedziała, że komisja zaopiniowała projekt uchwały negatywnie. 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zgody na przejęcie nieruchomości zabudowanej.
Radny Pan Józef Jędrzejek powiedział, iż Rada powinna się przychylić.
Radny Pan Julian Fieńko zapytał dlaczego tak późno został dostarczony ten protokół uzgodnień ponieważ mając go wcześniej wtedy całkiem inna byłaby dyskusja i przypuszczalnie opinia komisji.

Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że przychyla się do głosu Radnego Pana Juliana Fieńko. Powiedział, że taka decyzja Komisji Praworządności została podjęta również ze względu na postawę Kierownika ZGK, który stanowczo był przeciwny podejmowaniu tej uchwały, który powiedział, że to mieszkanie będzie tylko generowało długi.

Radny Pan Stefan Wesołowski zapytał czy ten zakres robót, który jest wypisany został wykonany.
Pan Wójt powiedział, że przed samym przejęciem to jeszcze będą oględziny mieszkania.

Nikt więcej nie zabrał głosu więc Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie zgody na przejęcie nieruchomości zabudowanej, która będzie miała numer X/43/2011. 
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 13 radnych

głosów „przeciw” nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  było 2.

Uchwała w sprawie zgody na przejęcie nieruchomości zabudowanej została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 13 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 2. 

Uchwała X/43/2011 w sprawie zgody na przejęcie nieruchomości zabudowanej stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2011 – 2014
 Pan Przewodniczący oddał głos Kierownikowi OPS Pani Zuzannie Oleksyk.

Pani Kierownik OPS powiedziała, że zadania wyznacza ustawa a do najważniejszych zadań należy: opracowanie i realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz  ochrony ofiar przemocy w rodzinie, prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą, zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia, tworzenie zespołów interdyscyplinarnych.  Zakres współpracy pomiędzy instytucjami zaangażowanymi w Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie obejmuje działania na rzecz: budowania systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie Gminy Bytnica, poprzez współpracę jednostek samorządu terytorialnego, organizacji pozarządowych oraz organów administracji rządowej i wymiaru sprawiedliwości w ramach przeciwdziałania przemocy domowej, podnoszenia świadomości społecznej mieszkańców w zakresie problematyki przemocy w rodzinie, poprzez integrowanie środowisk i działań na rzecz ograniczenia zjawiska przemocy w rodzinie, wymiany informacji o zjawisku przemocy w rodzinie.

Pan Przewodniczący obrad podziękował i poprosił Komisję Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2011 – 2014.
Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych  powiedział, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2011 – 2014.
Nikt nie zabrał głosu więc Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2011 – 2014, która będzie miała numer X/44/2011. 
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 15 radnych

głosów „przeciw” nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2011 – 2014 została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 

Uchwała X/44/2011 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2011 – 2014  stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 13 Informacja Dyrektorów Zespołów Edukacyjnych dotycząca organizacji roku szkolnego 2011/2012

Pan Przewodniczący oddał głos Pani Dyrektor ZE Bytnica.
Dyrektor ZE Bytnica Pani Aneta Magdziarz przedstawiła sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad podziękował i poprosił o sprawozdanie Dyrektora ZE Budachów Pana Ryszarda Szopińskiego .

Dyrektor ZE Budachów Pan Ryszard Szopiński przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad podziękował za wystąpienia i otworzył dyskusję nad tym punktem.

Pan Wójt powiedział, że teraz w szkołach jest inna organizacja dożywiania i poprosił Państwa Dyrektorów o parę słów na ten temat.

Pani Dyrektor ZE Bytnica powiedziała, że na razie jest to początek roku i wszyscy jeszcze się uczą nowej organizacji dożywiania. Poinformowała, że przedszkole w Budachowie ma dowożone śniadanie ze szkoły w Bytnicy na godzinę 9:00. Szkoła podstawowa w Bytnicy ma śniadanie o godzinie 8:45 a gimnazjum o 9:40. Obiad natomiast jest o godzinie 11:30 w przedszkolu w Bytnicy oraz o 11:30 w szkole podstawowej i 12:30 w gimnazjum. Przygotowywane jest 158 porcji śniadania i 178 porcji obiadu na dwie szkoły.
Pan Dyrektor ZE Budachów powiedział, że na razie jest to wszystko wdrażane. Przesunęła się tylko godzina śniadaniowa ponieważ inaczej nie pasuje transport. 
Radny Pan Marian Pakuła zapytał kto organizuje dożywianie  i w jaki sposób

Pani Dyrektor ZE Bytnica powiedziała, że wszystko jest przygotowywane w szkole w Bytnicy i jest dowożone do Budachowa.

Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał czy w budżetach szkół zostały zaplanowane środki na stypendia dla najlepszych uczniów ponieważ kiedy przedstawił projekt uchwały w sprawie stypendiów dla najlepszych uczniów, otrzymał zapewnienie od Pana Wójta, że takie środki zostaną zapisane w budżecie szkół.
Pani Dyrektor ZE Bytnica powiedziała, że jeśli taka będzie decyzja pana Wójta to będzie to zapisane.
Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał jak wyglądała praca przedszkola w wakacje

Pani Wicedyrektor ZE Bytnica odpowiedziała, że przedszkole było czynne w miesiącu lipcu i uczęszczała trójka dzieci.
Dyrektor ZE Budachów odpowiedział, że przedszkole było działające ale dzieci nie było więc pani była pod telefonem.

Radna Pani Alicja Stempel zaproponowała aby przed feriami czy wakacjami był założony zeszyt aby rodzice mogli zapisywać swoje dzieci do przedszkola w okresie wakacyjnym.

Dyrektor ZE Budachów powiedział, że taki zeszyt jest ale nikt dzieci nie zapisał, a poza tym wyraził swoje zdanie, że szkoda, iż takie propozycje wypływają teraz na sesji, a nie w czerwcu.

Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że w czerwcu został zapewniony przez pana Wójta, że przedszkole w Bytnicy będzie otwarte w lipcu, a  w Budachowie w sierpniu.
Pani Dyrektor ZE Bytnica powiedziała, że pan Wójt tak powiedział, ponieważ to wynika z arkuszy organizacyjnych. W 2012 roku będzie odwrotnie w lipcu będzie otwarte przedszkole w Budachowie a w sierpniu w Bytnicy.
Pan Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w dyskusji.

Nikt nie zabrał głosu więc Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 14 Interpelacje i  zapytania Radnych

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zapytał czy ktoś ma interpelacje lub zapytania.
Interpelacji pisemnych nie było. 

Nie było także zapytań.

Przewodniczący obrad zgodnie ze statutem otworzył dyskusję nad tym punktem. Nikt nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję i przeszedł do punktu, odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.

Ad. 15 Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz poinformował, że na ostatniej sesji nie złożono żadnych interpelacji. Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz otworzył dyskusję nad tym punktem. 

Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji. W związku z brakiem głosów w dyskusji zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 16  Wolne wnioski i informacje

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w tym punkcie.
Radny Pan Stefan Wesołowski zapytał na jak długo jest gwarancja na roboty kanalizacyjne, czy czas gwarancji jest liczony od momentu podpisania protokołu odbioru skoro jeszcze nie będzie przyłączy. Powiedział, że obawia się, że sporo gwarancji można stracić i w momencie kiedy już zostaną  zrobione przyłącza to czy nie przysporzy to problemów w eksploatacji.  Kolejne pytanie dotyczyło czyszczenia wodociągów. Powiedział, że zgłaszał to nieraz i na sesji do ZGK. Stwierdził, że szkoda nakładów na remont hydroforni bo woda jest nieładna, a dlatego, że nie jest czyszczona.  Radny Pan Stefan Wesołowski stwierdził, że zaskoczył go fakt kary za oczyszczalnie ścieków. Zapytał co było tego przyczyną i kto tu zawinił, czyje to są zaniedbania. Przytoczył, że na komisji Pan Kamiński upomniał się o pieniądze dla Klubu Sportowego w wysokości 5000zł. Powiedział, że rozumie, że to powinno być wcześniej zaplanowane ale stwierdził, że warto byłoby o tym pomyśleć. Kolejne pytanie zadał Pani Sołtys czy wie, że w Budachowie  od czerwca oświetlenie nie działa. 
Pani Sołtys sołectwa Budachów  powiedziała, że jeśli się zgłasza to ona zaraz reaguje i zawiadamia firmę  ENEA.
Pan Wójt odpowiedział, że przyłączenia będą wykonywane sukcesywnie. Oznajmił , że podstawowa infrastruktura czyli bloki będzie przyłączona natychmiast.  Jeśli chodzi o gwarancję to poprosił o pomoc Mecenasa.
Pan Mecenas powiedział, że z ustawy wynika, ze wykonawca robót budowlanych na nieruchomości (nitka kanalizacji) daje rękojmę czyli usunięcie wad w przeciągu 3 lat od oddania. Jeśli są wbudowane ruchomości to jest to 3 lata jeśli niezabudowane ruchomości to rękojma jest na 1 rok. Jest też okres, że wykonawca w rękojmi ma obowiązek usuwania wad pod groźbą kary. Jeśli jest to nitka i można to wyodrębnić to rękojma będzie musiała się wydłużać na daną usterkę (część), która zostanie usunięta. Gwarancja to jest zapewnienie sprzedawcy (dokument gwarancyjny) no jest albo odrębny dokument albo umowa. Gwarancja obejmuje usuwanie wad ale w okresie gwarancji. To zobowiązanie do przedstawienia rzeczy wolnych od wad. I gwarancja i rękojma jest na całość.  Jeżeli w tym czasie wady będą występować to rękojma będzie się przedłużać lub nie. To jest instalacja, która jest budowlą i tu są pewne wymagania i normy, które muszą być spełnione. Jest kilka lat na to aby zmuszać wykonawcę do usuwania wad.
Pan Wójt  odnośnie czyszczenia instalacji w Budachowie powiedział, że rzeczywiście na wyjściu z hydroforni jest woda fajna ale różne są też instalacje. Jeśli chodzi o kary za oczyszczalnie ścieków to powiedział, że od samego początku powstania nie było kontroli, generalnie kontrolowano tylko duże oczyszczalnie. Ta kwota proporcjonalnie do innych gmin jest bardzo mała. Tutaj wszystkie ścieki były dobrze badane. Badania dobrze wykonywane. W pozwoleniach wodno – prawnych jest kilka parametrów, które bardzo ciężko było osiągnąć. Bardzo mocno oszczędzano na budowie , nie ma czujników  ani mierników elektrycznych. Żadnych remontów nie było robionych. Teraz są tam wyczyszczone zbiorniki i dyfuzory. Gmina wystąpiła do starosty o zmianę parametrów do pozwolenia wodno-prawnego ponieważ się zmieniły. Bardzo trudna gospodarka osadem. Będą badania i będzie trzeba próbować unieszkodliwiać osady na wysypisku w Strudze przez plantacje wiklinowe. 

Jeśli chodzi o klub sportowy i dofinansowanie jest to określona procedura, na nowe zadania owszem ale nie na takie same.
Radny Pan Marian Pakuła zapytał czy ta kara za oczyszczalnie ścieków to jest już fizycznie nałożona i za co jest ta kara. 

Pan Wójt zaproponował jeśli są pytania,  zrobić odrębne spotkanie dotyczące tego tematu. Powiedział, że gmina będzie się starać o redukcje u Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska.  Poinformował, że 660tys. zł nałożył kary Starosta Krośnieński za dąb w Budachowie. Powiedział, że zostało złożone odwołanie i SKO odrzuciło decyzję Starostwa. 
Sołtys sołectwa Dobrosułów zapytał kiedy zostanie dokończona budowa szamba przy świetlicy. Zapytał czy Wójt rozmawiał z firmą, która odbiera śmieci segregowane. Poruszył temat dróg wewnętrznych, które są tragiczne. Zapytał o naprawę drogi 400m asfaltu. Zaprosił wszystkich na Święto Pieczonego Ziemniaka 17.09.2011r.

Pan Wójt powiedział, że odnośnie szamba trzeba porozmawiać. Odnośnie śmieci sortowanych oddał głos Panu Sebastianowi Bartczak.

Pan Sebastian Bartczak poinformował, że przedstawiciel firmy robi to według harmonogramu. Kiedy się widzi przepełnione kosze to należy ich zawiadamiać i tak też się dzieje ale tutaj wina jest też duża samych mieszkańców. Trzeba próbować tłumaczyć ludziom,  żeby nie wrzucali śmieci widząc przepełnione kosze albo żeby gnietli plastikowe butelki a nie wrzucali je w całości. Zaproponował aby zastanowić się nad zakupieniem nowego kosza z funduszu sołeckiego, i ewentualnie można byłoby dogadać się z tą firmą aby go zabierali. Tylko tutaj jest też kwestia kosztów tej formy ponieważ oni mają tak przekalkulowaną trasę żeby przejeżdżając przez tutejszy teren i opróżnieniu pojemników, które się tutaj znajdują zapełnić całe auto. 
Pani Sołtys sołectwa Budachów powiedziała, że wolałaby aby oni wynajęli swój pojemnik a z funduszu sołeckiego można byłoby opłacić koszt wywozu tych śmieci. 

Pan Wójt powiedział, że po zmianie przepisów teraz jest wskazany konkretny czas na opracowanie gospodarki śmieciowej. 

Radny Pan Józef Jędrzejek powiedział, że przez Gryżynę przebiega droga powiatowa i poprosił żeby przy okazji łatania dziur na tej drodze załatać też dziury na drodze gminnej. 

Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał ile gmina odzyska z kosztów na kanalizację  z kar, które się ściągnie od wykonawcy.
Poruszył kwestię znaków i hydrantów. Zapytał o znak na drodze gminnej w Budachowie. Poruszył kwestię diet dla sołtysów. Zaproponował aby zastanowić się nad zróżnicowaniem tych diet.

Pan Wójt powiedział, że diety to dobry pomysł, ale zaznaczył, że Rada też ma możliwość wniesienia projektu uchwały. 

Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że na ostatniej sesji usłyszał, ze to Pan Wójt musi wystąpić z projektem uchwały a nie rada. 
Przewodniczący obrad powiedział, że sołectwa to jednostki pomocnicze Pana Wójta i jeśli Pan Wójt wystąpi z wnioskiem do Rady to Rada to rozpatrzy. 

Pan Wójt powiedział, że na dzień dzisiejszy nie ma pieniędzy na te zadania, o których tu mowa, a jeszcze są inne zadania w planie.
Sołtys sołectwa Budachów poruszyła sprawę dziury przy blokach. Odczytała pismo w tej sprawie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  Poruszyła także kwestię klubu sportowego i poprosiła o zastanowienie się nad dofinansowaniem jedynego już klubu w gminie.
Pan Wójt powiedział, że cały czas trwają rozmowy o pieniądzach.

Godzina 14:40 wyszedł z sali obrad Radny Pan Tadeusz Witkowski

Radny Pan Ryszard Kamiński podziękował za wstawiennictwo za klubem sportowym. Zapytał o kwestię zabierania śmieci z lasu.
Pan Wójt odpowiedział, że właściciel terenu jest właścicielem śmieci.
Pan Sebastian Bartczak powiedział, że jeśli jest to na drodze leśnej, a uzgodniono to z Nadleśnictwem to Gmina nie ma tutaj wpływu. 

Radny Pan Ryszard Kamiński zgłosił także, że za blokiem w Budachowie również jest wysypywane wszystko.

Pan Sebastian Bartczak powiedział, ze zostanie to sprawdzone ale poprosił także o współpracę i informowanie o takich rzeczach ponieważ o tym słyszy dzisiaj pierwszy raz.

Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał czy pracę na Głębokim  przy przyłączach trwają czy nie bo miał tam robić ZGK.

Pan Wójt powiedział, że większość posesji została tam już przyłączona.
Radny Pan Roman Wierzchowski stwierdził, że skoro tak to ZGK zarobił pieniądze i może zrobić znaki i hydranty.
Radny Pan Tadeusz Witkowski zapytał radnego Powiatowego Pana Sebastiana Bartczak o to jakie prace są prowadzone na Radzie Powiatu oraz poprosił o przybliżenie prac Stowarzyszenia Rybackiego.

Radny Powiatowy Pan Sebastian Bartczak poinformował, że Rada Powiatu miała również dwa miesiące przerwy. Stwierdził, że uchwał istotnych  dla Gminy Bytnica nie podejmowano ale z prac zarządu powiedział, ze trwają cały czas prace związane ze szpitalem. Poinformował o problemach z pogotowiem ratunkowym. Przetarg na pogotowie ratunkowe wygrały Żary i to one prowadzą pogotowie ratunkowe. Od lipca szpital Powiatowy jest na „wojennej ścieżce” z NFZ. Poruszone zostały różne służby (CBA, NIK). Pogotowie podlega Wojewodzie. Dyrektor Szpitala mając pogotowie we własnym zakresie może przeznaczać dochody z działalności pogotowia na działalność szpitala. Może nastąpić sytuacja taka, że oddziały z Gubina zostaną przeniesione do Krosna.  Decyzją zarządu wniosek, który wpłynął o przeniesienie tych oddziałów został odesłany z prośbą o uzupełnienie. Jeżeli chodzi o drogi to na razie nie są przewidziane żadne inwestycje na ten rok. Natomiast droga Krosno Odrz. – Świebodzin jest planowana do realizacji. Dodatkowo jeśli chodzi o szpital powiedział, że genezą restrukturyzacji szpitala było skorzystanie z planu B. 11 mln. zł powiat otrzymał za przekształcenie szpitala czyli refundacja została przekazana w całości. Te pieniądze poszły na spłatę kredytu na pokrycie długu tamtego szpitala. 
Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że przed przekształceniem była mowa o tym, że jeśli ten operator nie będzie dawał sobie rady  to można odebrać szpital i powołać spółkę, która go przejmie
Radny Powiatowy Pan Sebastian Bartczak powiedział, że jest taka możliwość. Szpital teraz wystąpił z wnioskiem o przekształcenie. Tendencje są takie, że zostanie powołana inna spółka. Ale wszystko rozbija się o dofinansowanie z NFZ. Nowy szpital na sam początek otrzymał o 3mln zł. mniej dofinansowania z NFZ. W sytuacji takiej jaką teraz przedstawił szpital po przekształceniu to poradziłaby sobie spółka powołana przez Starostwo. Wybrano tę spółkę, która jest terasz ponieważ ona ma sieć szpitali i całe zaopatrzenie można zakupić po atrakcyjniejszych cenach jeśli kupuje się na sieć, a nie na pojedynczą jednostkę. 
Radny Pan Dariusz Milian zapytał o sytuację związana ze szkołą w Budachowie. Zapytał czy coś się w tej kwestii  dzieje.

Sołtys sołectwa Budachów powiedziała, że nie wie nic na ten temat.

Dyrektor ZE Budachów również powiedział, że nie wie.

Pan Wójt także dodał, że nie wie nic na ten temat.

Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, ze rodzice się spotykali, wybrali jakieś władze ale na tym spotkaniu nie było nawet 50% rodziców. Poza tym jeśli rodzice założą jakieś stowarzyszenie to muszą przedstawić Wójtowi plan zabezpieczenia finansowego przynajmniej na trzy lata bo inaczej to nie ma możliwości.

Radny Pan Marian Pakuła zapytał czy gdyby szpital został przekazany innej spółce to powiat nie straci tych pieniędzy z refundacji.

Radny Powiatowy Pan Sebastian Bartczak zaprzeczył. Odpowiadając na kolejne pytania dotyczące Krośnieńsko- Gubińskiej Grupy Rybackiej powiedział, że otrzymała ona 12mln zł dofinansowania. 50% przeznaczone jest dla rybaków , a reszta na działalność biura. Lokalizacja biura będzie za drugim mostem w Krośnie Odrz. Pozostała część przeznaczona jest na zadania wpisujące się w lokalną strategię rozwoju. Zakres działań będzie duży. Co będzie wchodziło w zakres decydować będzie komitet. Od 1 września będzie organizowane biuro, kompletowana obsada i następnie  rozpisywanie konkursów.

Radny Pan Tadeusz Witkowski zapytał czy my będziemy w to wchodzić. 

Pan Wójt odpowiedział, ze mamy wielką ochotę ale żeby skorzystać z dofinansowania trzeba mieć własne środki, których teraz nie ma, aby potem otrzymać refundację i z tym będzie problem. 

Przewodniczący obrad zapytał czy jeszcze ktoś chciałby zabrać głos. W związku z tym, że już nikt nie zabrał głosu w dyskusji Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i stwierdził, że punkt 16 został zrealizowany i przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 17  Zakończenie X sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad podziękował zebranym radnym i gościom za przybycie i zamknął posiedzenie X  sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 15:00.
Protokół sporządził:

Marlena Żyłanis         
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